(^^Mu/n'CC't^ha'1da ̂á/âncca c/e ̂ ^̂-T^aia ̂ ^^i^a^tcle
^^Cad<^ de (^ãe ̂/^au/e

ENCAMINHARÃO

EXECUTIVO^)(/NICjÇ L
0\ M^h

/'

SIDENTE

SENHOR PRESIDENTE

SENHORES VEREADORES

SENHORAS VEREADORAS

INDICAÇÃO N° 000002

O vereador que esta subscreve, no uso de suas

atribuições regimentais, vem à presença de Vossa Excelência,

apresentar a seguinte indicação.

Este vereador, foi procurado por munícipes moradores

da RUA OSCAR MENEZES BARBOSA esquina com RUA CLOVIS

BATISTA DOS SANTOS, onde foi construída uma PRAÇA, inclusive

com equipamentos de laser infantil, que infelizmente pouco tem sido

utilizada pelos moradores e crianças, devido ao fato aglomeração de

lixo e entulho levados ao local pelas águas de chuva.

V PRAÇA VEREADOR VITAL MUNIZ, 01 - BOQUEIRÃO - PRAIA GRANDE - SP - CEP. 11701-050 - TELEFONE: {0XX13) 3476-1700 V
SITE: www.praiagrande.sp.leg.br - E-MAIL: camara@praiagrande.sp.leg,br

^â/ma/r<t Q^^íu/rUci^icvéda^ ̂ ■s^âmoÍ€i ^^adnem^ de
^Á^d> de (^ãa

A situação se agrava sobremaneira em períodos

chuvosos, conforme pode se ver pelas fotos em anexo, pois, com o

acúmulo de lixo e restos de toda sorte, inclusive possibilitando o

aparecimentos de insetos e roedores, pois. como NÃO TEM,
ESCOAMENTO da água que invade a praça, e se transforma em um

verdadeiro PISCINÃO e quando ocorre a baixa da água, todo o
entulho fica na praça, impedindo o uso do local pelos moradores,

conforme acima mencionado.

Ante ao acima exposto, indica ao Excelentíssimo Senhor

Prefeito ALBERTO PEREIRA MOURÃO, para sugerir que seja
determinado ao setor competente, SESURB, o envio de equipe da

prefeitura, para estudo da possibilidade de abertura de BUEIRO com
boca de lobo no local, que possibilite o escoamento natural das águas

de chuva, impedindo que ocorra a inundação da praça e posterior
acúmulo de lixo e entulho .

Segue fotos em anexo.

Sala Emancipador Os oschi, 04 de fevereiro de 2020.

DIMAS^NIOWÇ GONÇALVES
Vereador

^ PRAÇA VEREADOR VITAL MUNIZ, 01 - BOQUEIRÃO - PRAIA GRANDE - SP - CEP. 11701-050 - TELEFONE: (OXXIB) 3476-1700
SITE: www.praiagrande.sp.leg.br - E-MAIL: camara@praiagrande.sp.leg.br